
DODATOK č. 3  

k Zmluve o dielo č. 1100074018/2017/5400/023 zo dňa 31.03.2017 

uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) 

„Búranie objektov v správe SHM" – časť 2: Búracie práce objektov v správe SHM „RP – Trenčín  

(ďalej len „Dodatok č. 3“) 
 

 

Čl. I . 

Zmluvné strany 

1.1     Objednávateľ:  Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme ”ŽSR” 

     Klemensova 8, 813 61  Bratislava 

 Právna forma:   Iná právnická osoba 

 Zapísaný:   v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I 

     oddiel Po, vložka číslo: 312/B 

 Štatutárny orgán:  Mgr. Martin Erdössy, generálny riaditeľ ŽSR 

Osoba splnomocnená na  

podpis Dodatku č. 3:  Ing. Pavol Bulla, riaditeľ kancelárie generálneho riaditeľa ŽSR 

 Osoby oprávnené rokovať: 

 -vo veciach zmluvných:  riaditeľ ŽSR, Centrum logistiky a obstarávania 

 - vo veciach technických:  riaditeľ ŽSR, Odbor investorský 

 IČO:    31 364 501 

 DIČ:    2020480121 

 IČ DPH:   SK 2020480121 

 IBAN:    SK11 0200 0000 3500 0470 0012 

 SWIFT/BIC:   SUBASKBX 

 (ďalej len „objednávateľ“) 

 

1.2 Zhotoviteľ:  STOFINGSTAV, s.r.o. 

     Pribinova 10, 811 09 Bratislava 

 Právna forma:   Spoločnosť s ručením obmedzeným 

 Zapísaný:   v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I. 

     oddiel Sro, vložka číslo: 75358/B 

 Štatutárny orgán:  konatelia 

 Osoba oprávnená na podpis  

 Dodatku č. 3:   Tatiana Štofová, konateľ 

  

IČO:    36 236 446 

 DIČ:    2020173122 

 IČ DPH:   SK2020173122 

 IBAN:     SK76 1100 0000 0026 2485 0758 

 SWIFT/BIC:   TATRSKBX 

 (ďalej len „zhotoviteľ“) 

 (ďalej spoločne „zmluvné strany“). 

 

 

 V súlade s čl. VII. bodom 1 Všeobecných obchodných podmienok vykonania diela Zmluvy o dielo č. 

1100074018/2017/5400/051 uzavretej dňa 31.03.2017  v znení Dodatku č. 1 zo dňa 31.03.2017 

a Dodatku č. 2 zo dňa 30.06.2017 (ďalej len „zmluva“) sa zmluvné strany dohodli na nasledujúcich 

zmenách zmluvy: 

 

Článok II. 

Predmet Dodatku č. 3 

2.1. Na prvej strane zmluvy sa znenie zmluvy v časti „Miesto vykonania diela“ vypúšťa text v znení 

„Nové Mesto nad Váhom – vodáreň vrátane studne SČ 1857“. 



2.2 Na prvej strane zmluvy sa znenie zmluvy v časti „Špecifikácia diela“ v doterajšom znení  „Cena 

diela: 174 924,46 € bez DPH“ ruší a nahrádza sa nasledovným znením: Cena diela: 42 698,55 

EUR bez DPH.   

2.3 V prílohe č. 1 zmluvy – Špecifikácia predmetu zmluvy sa vypúšťa časť 2 „Nové Mesto nad 

Váhom – vodáreň, SČ 1857 k. ú. Nové Mesto nad Váhom, parc. č. 4780/7 KN-C Nové Mesto nad 

Váhom – studňa pre vodáreň, k. ú. Nové Mesto nad Váhom, parc. č. 4780/5 KN-C–". 

2.4 Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 3 je  Príloha č. 1 – Výkaz výmer, ktorá nahrádza pôvodnú 

Prílohu č. 2 – Výkaz výmer zmluvy . 

                                                                   Článok III. 
                                                                    Rekapitulácia 

 

3.1 Pôvodná cena diela                                                              174 924,46 EUR bez DPH  

3.2 Zníženie zmluvnej ceny diela v zmysle Dodatku č. 3        -132 225,91 EUR bez DPH      

3.3 Nová cena diela                                                                      42 698,55 EUR bez DPH  

Článok IV. 

Záverečné ustanovenia 

4.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpísania Dodatku č. 3 je zapísaný v registri partnerov 

verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora (ďalej len 

„register partnerov verejného sektora“). Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi písomne oznámiť 

akúkoľvek zmenu zapísaných údajov o zhotoviteľovi v registri partnerov verejného sektora alebo 

výmaz zhotoviteľa z registra partnerov verejného sektora, a to najneskôr do 5 dní odo dňa 

vykonania zmeny údajov alebo výmazu, pričom v prípade omeškania s oznámení je zhotoviteľ 

povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 50 eur za každý aj začatý deň omeškania.  

4.2 Zhotoviteľ nesmie umožniť, aby sa na plnení zmluvy podieľal subdodávateľ, ktorý je partnerom 

verejného sektora v zmysle § 2 zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora 

a nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora. V prípade porušenia tejto povinnosti je 

zhotoviteľ povinný nahradiť objednávateľovi všetky priame alebo nepriame škody a iné ujmy 

vrátane sankcií od príslušných štátnych orgánov, ktoré objednávateľovi v dôsledku  porušenia 

zákazu zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety vznikli. 

4.3 Ak zhotoviteľ plní predmet zmluvy prostredníctvom subdodávateľa, ktorý je partnerom verejného 

sektora zapísaným v registri partnerov verejného sektora, zaväzuje sa objednávateľovi písomne 

oznámiť akúkoľvek zmenu zapísaných údajov o subdodávateľovi v registri partnerov verejného 

sektora alebo výmaz subdodávateľa z registra partnerov verejného sektora, a to najneskôr do 5 dní 

odo dňa vykonania zmeny alebo výmazu. 

4.4 Zhotoviteľ najneskôr ku dňu podpisu Dodatku č. 3 predložil objednávateľovi vyhlásenie o tom či 

je závislou osobou voči objednávateľovi v zmysle § 2 písm. n) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani 

z príjmov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZDP“). Každú zmenu súvisiacu 

s personálnym, ekonomickým alebo iným prepojením voči objednávateľovi v súvislosti 

s ustanovením § 2 písm. n) zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších 

predpisov je zhotoviteľ povinný objednávateľovi písomne oznámiť a to do 5 dní odo dňa vzniku 

zmeny.      

4.5 Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády 

SR. 



4.6 Dodatok č. 3 tvorí záväznú súčasť zmluvy, ktorej ostatné ustanovenia neupravené Dodatkom č. 3 

zostávajú v platnosti v plnom rozsahu. Články zmluvy nedotknuté Dodatkom č. 3 zostávajú 

v platnosti bez zmeny. 

4.7 Dodatok č. 3 je vypracovaný v 3 exemplároch, z ktorých objednávateľ po podpise obdrží 2 

vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenie. 

 

 

 

 

V Bratislave, dňa: 29.09.2017   V ................., dňa:  .......................... 

 

 

 

 

 

V mene objednávateľa:    V mene zhotoviteľa: 

Železnice Slovenskej republiky, Bratislava  STOFINGSTAV s.r.o. 

v skrátenej forme “ŽSR“ 

 
 

 

 

 

 

........................................................                .......................................................... 

                Ing. Pavol Bulla, v.r.                                                    Tatiana Štofová, v.r. 

 riaditeľ kancelárie generálneho riaditeľa ŽSR                     konateľ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha č. 1 Dodatku č. 3 – Výkaz výmer 


